
Opravte chyby 

Děti se vracely z dvoudenního výletu a rodiče na ně před školou již netrpělivě čekaly. Koťata i 

štěňata se honily kolem domku. Úspěšné dni našeho hokejového týmu skončili vítězstvím a ziskem 

zlaté medaile. Tisíce studentů projevily v loňském roce zájem o vysokoškolské studium, ale jen 

někteří mohly být přijaty. Čitatelé a jmenovatelé musejí být kráceny stejným poměrem.  

Nemám co bych k tomu ještě dodal, na podrobnosti se zkuste zeptat až příští týden. Naši sousedé 

mají holčičku skoro stejně starou, jako naše Pavlínka. Zástupy lidí přicházely, rozloučit se s 

milovaným básníkem. Alespoň jednou za měsíc bych ráda šla do divadla, nebo do kina. Vypadal 

jako by vůbec nic kolem sebe nevnímal. Tak to se ti, Pavle skutečně povedlo. Zdá se, že nám to 

dnes půjde mnohem rychleji, než včera. Řekni mi co čteš, a já ti povím, jaký jsi. Kdo se na dnešní 

test dobře připravil není důvod, aby se obával. Váza s karafiáty, stojící uprostřed stolu se převrhla, a 

voda notně ušpinila bílý ubrus.  Lidé by byli rádi poznali jaká je ta jeskyně, když tam však vešli 

hned na kraji přepadl je strach. Paní Nováková, naše sousedka jezdí v květnu pravidelně do lázní, 

léčit si dýchací potíže. Jestliže se cestující nemůže prokázat platnou jízdenkou zaplatí přirážku k 

jízdnému, předepsanou přepravním řádem dopravního podniku. Vypadal jakoby vůbec nic kolem 

sebe nevnímal. 

  



 


